



## Pöytäkirja

20.11.2024

VN/30920/2023  
VN/30920/2023-TEM-33

### Pöytäkirja; Ohjausryhmän kokous 05/2024

Aika 18.11.2024 klo 14:00-15:15

Paikka Teams

Läsnä Valtiosihteeri Mika Nykänen, työ- ja elinkeinoministeriö (pj)  
Erityisavustaja Teemu Hartikainen, työ- ja elinkeinoministeriö (vpj)  
Hallitusneuvos Vilppu Talvitie, maa- ja metsätalousministeriö  
Lainsäädäntöjohtaja Susanna Siitonen, oikeusministeriö  
Hallitusneuvos Hanna Helinko, sisäministeriö  
Hallitusneuvos Hanna-Mari Pekuri, sosiaali- ja terveysministeriö  
Lainsäädäntöjohtaja Sami Kivivasara, työ- ja elinkeinoministeriö  
Kaupallinen neuvos Petri Kuurma, ulkoministeriö  
Lainsäädäntöjohtaja Jouko Narikka, valtiovarainministeriö  
Lainsäädäntöjohtaja Kimmo Kiiski, liikenne- ja viestintäministeriö  
Lainsäädäntöjohtaja Heidi Kaila, valtioneuvoston kanslia

#### Pysyvät asiantuntijat:

Erityisasiantuntija Essi Römpötti, lainsäädännön arviointineuvosto  
EU-erityisasiantuntija Isabella Paju, valtioneuvoston kanslia

#### Sihteeristö:

Neuvotteleva virkamies Anu Laitinen, työ- ja elinkeinoministeriö  
Erityisasiantuntija Erno Mähönen, työ- ja elinkeinoministeriö  
Erityisasiantuntija Tiina Haanpää, työ- ja elinkeinoministeriö  
Säädösvalmisteluavustaja Pyry Peltonen, työ- ja elinkeinoministeriö

#### Poissa:

Lainsäädäntöneuvos Eerikki Nurmi, opetus- ja kulttuuriministeriö  
Hallitusneuvos Minnamaria Nurminen, puolustusministeriö  
Lainsäädäntöjohtaja Johanna Korpi, ympäristöministeriö

### 1 Kokouksen avaus ja läsnäolijoiden toteaminen

Kokouksen puheenjohtaja avasi kokouksen klo 14:01. Todettiin paikallaolijat.

### 2 Esityslistan hyväksyminen

Hyväksyttiin muutoksitta.

### 3 Edellisen pöytäkirjan hyväksyminen

Hyväksyttiin muutoksitta.

**Postiosoite**  
**Postadress**  
**Postal Address**  
Työ- ja elinkeinoministeriö

**Käyntiosoite**  
**Besöksadress**  
**Office**

**Puhelin**  
**Telefon**  
**Telephone**

**Faksi**  
**Fax**  
**Fax**

**s-posti, internet**  
**e-post, internet**  
**e-mail, internet**

PL 32  
00023 Valtioneuvosto

Aleksanterinkatu 4  
Helsinki

0295 16001  
+358 295 16001

09 1606 2160  
+358 9 1606 2160

kirjaamo.tem@gov.fi  
www.tem.fi

#### 4 Työn etenemisen seuranta ja toimeksiantojen tilannekatsaukset

##### a) Hallinnollinen taakka uudessa sääntelyssä (Yksi sisään, yksi ulos -periaatteen toimeenpano)

Sihteeristön Mähönen esitteli taakkavaikutusten arvioinnin edistymistä. Taakkaverkoston YM:n yhteyshenkilön puuttuessa sihteeristö on käynyt läpi YM:n hankkeita suoraan valmistelijoiden kanssa (rakentamislain korjaussarja, yhden luukun lakihanke, maatuulivoimalan purkaminen, ampumaratojen ympäristöluvitut). Rakentamislain korjaussarjan (YM) taakka-arvio laaditaan virkatyönä jälkikäteen TEM+YM-yhteistyönä. Lainsäädännön arviointineuvosto kertoi ottaneensa ympäristöministeriön yhden luukun periaatetta koskevan hallituksen esityksen tarkasteluun. Lisäksi on vähäisessä määrin täydennyksiä muiden ministeriöiden hankkeiden taakka-arviointiin. Kokonaisuus on vuoden 2024 osalta selvästi taakan kevenemisen puolella.

##### b) Norminpurku voimassa olevasta sääntelystä

Sihteeristön Laitinen alusti lyhyesti norminpurun tilannetta yleisellä tasolla. Ministeriöissä on tunnistettu tähän mennessä reilut kuusikymmentä hanketta, mutta norminpurun eteneminen vaihtelee ministeriöittäin paljon. Valmistuneiden hankkeiden lukumäärä on noussut kahdeksaantoista. Seuraavaksi tulee tarkastella valmistuneiden hankkeiden sisältämiä yksittäisiä normeja, joita voidaan ottaa laskentaan mukaan. Paikalla olevat ministeriöt antoivat näistä omat tilannekatsauksensa.

Yksittäisten normien laskeminen on monin paikoin vielä kesken. TEM on kartoittanut kolme valmistunutta hanketta, joissa on yhteensä noin 60 normia. MMM ei ole tunnistanut purettuja normeja, sillä iso osa maatalous- ja kalastuspolitiikan alan säädöksistä on vahvasti EU-taustaista. OM on tunnistanut yhden hankkeen, joka tosin kuuluu ensisijaisesti kuntien norminpurun hankkeeseen. SM tarkastelee muutamia hankkeita, mutta vielä ei ole valmistuneita raportoitavaksi. STM arvioi vielä joidenkin hankkeiden kuulumista norminpurun piiriin, mutta valmistuneita hankkeita on tässä kohtaa 5, joissa yhteensä noin 10 normia. UM ei ole tunnistanut norminpurkuhankkeita. VM arvioi, että selkeästi norminpurkuun liittyviä valmistuneita hankkeita ei ole tunnistettu, mutta muutamaa verotukseen liittyvä hanketta vielä arvioidaan. LVM on tunnistanut noin 20 hanketta, pitkälti virastotasoisia, joiden tarkempi arviointi on vielä kesken. VNK:lla ei ole yrityksiin tai henkilöihin suoraan vaikuttavia säädöksiä. Lopuksi sihteeristön Haanpää kertoi lyhyesti kuntien norminpurkuhankkeelta saaduista kuulumisista.

PJ kiitti hyvistä tilannekatsauksista. Norminpurun etenemisessä eri hankkeissa on hyvä olla tietoinen, riippumatta siitä mihin hankkeeseen normi ensisijaisesti kuuluu. Myös virastotasolta löytyy paljon normeja. Norminpurkuaiheita miettiessä on hyvä pitää mielessä myös yksi sisään, yksi ulos -periaate, joissain tapauksissa asia tulee ottaa taakkaraportoinnissa huomioon.

##### c) EU-lainsäädännön aiheuttama taakka

Sihteeristön Haanpää alusti lyhyesti EU-tason paremman sääntelyn aiheista ja ohjausryhmässä tehdystä työstä. Jatkotyön kannalta on monia mahdollisia etenemistapoja. VNK totesi, että asia on korkealla komission agendalla, olennaista on jatkaa yhteisten (yleisen tason tai/ja sektorikohtaisten) viestien kokoamista ja raskaiden EU-säädösten tunnistamista komission työohjelmassa. Sidosryhmäpalautteen hyödyntäminen tärkeää. TEM totesi, että työtä on jatkettava ja siinä on hyvä pyrkiä konkretiaan. PJ totesi, että EU-ulottuvuus on haastava, mutta tärkeä ja osa arkista työtä vastuuministeriöissä. Ohjausryhmän rooli on kokoava ja koordinoiva. Jatkotyötä varten sihteeristö voisi vielä kiteyttää toimia.

#### 5 Sidosryhmäyhteistyön tilanne ja viestintä

Sihteeristön Laitinen esitteli 10.12. pidettäväksi suunnitellun sidosryhmätilaisuuden sisältöä. Tilaisuudessa kerrotaan työn etenemisestä yksi sisään, yksi ulos -periaatteen ja norminpurun osalta sekä rakentamislain korjaussarjan tuomista muutoksista. Tarkoitus on kuulla sidosryhmien näkemyksiä siitä, mikä on tärkeintä hallinnollisen taakan keventämisessä ja norminpurussa tällä hallituskaudella ja mihin tulisi kiinnittää huomiota jatkotyössä. Ministeriöillä on mahdollisuus täydentää kutsuttavien jakelulistaa. Hallituspuolueiden eduskuntaryhmiltä saadun 2. listan ehdotuksiin tehty koonti tulee ministeriöille tarkistuskierrokselle ennen kuin se julkaistaan hankeikkunassa. PJ totesi, että eduskuntaryhmissä on paljon kiinnostusta ja työskentelyä asian eteen eli sitä kautta tulleiden ehdotusten tarkastelu on tärkeää.

#### 6 Muut asiat

VNK kysyi hankkeen tarkemmista viestinnällisistä suunnitelmista. Todettiin, että sidosryhmätilaisuuden jälkeen varsinainen viestinnän paikka on ensimmäinen raportointi alkuvuodesta, silloin voidaan kertoa konkreettisista tuloksista.

#### 7 Seuraavat kokoukset

– Tiistai 11.2.2025 klo 10:30-11:50, nh. A324 Sederholm, Aleksanterinkatu 4–10

– Tiistai 14.5.2025 klo 10:00-11:20, nh. A324 Sederholm, Aleksanterinkatu 4–10

## **8 Kokouksen päättäminen**

Puheenjohtaja päätti kokouksen 15:07.

Jakelu Ohjausryhmän jäsenet